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A GONDOS 
kormány.
A kormány lapjai tudvalevőleg, 

ha vérizzadásba kerül is, felfe
deznek minden héten valami 
nagy, dicső dolgot, mellyel az 
abrakos tarisznyát tartó kor
mány ennek a szerencsétlen or
szágnak a népét boldogítja. A 
múlt héten is bejárta egy ilyen 
szenzációs hír az országot. Ne 
vádoljon bennünket senki rua- 
lieiával, nem a sok százmilliós 
újabb hadügyi teherre gondo
lunk. Nem. A jóságos kormány, 
mint a mi helyi kormánysaj
tónkból értesülünk, egyebet 
eszelt ki a szegény nép boldo- 
gitására, a drágaság csökkenté
sére, a nyomor enyhítésére. A 
szántóföldekennagyszabásúkerti 
gazdaságokat tervez. Igen, mi
velhogy a körültekintő gondos 
kormány úgy látja, hogy e té
ren legsürgősebb a teendő. Azt 
akarja, hogy olcsóbb legyen a 
pulutyka, a kalarábé meg a pa
radicsom.

Csak azt nem értjük, hogy 
ma, mikor egy ölre való sárga
répa vagy petrezselyem öt kraj
cár, két fej kelkáposzta három 
krajcár, száz fej igari káposzta 
két forint ötven krajcár, egy 
gyerekfej nagyságú zeller egy 
krajcár : ellenben egy tojás öt 
krajcár, egy kiló vaj 2 forint 
20—30 krajcár, egypár csirke 
egy forint ötven krajcár, egy 
kiló hús nem kapható, csak úgy 
egy forint k ö rü l: mondjuk, csak 
azt nem értjük, hogy a kor
mány az ő atyai jóságával miért 
nem gondol inkább ezekre a 
portékákra, miért nem tenyészt 
sok-sok marhát, libát, kacsát, 
disznót, miért nem termel sok
sok tojást, tejet, vajat, kolbászt, 
szalonnát, zsírt, stb. s miért töri 
az Ő jóságos fejét mindig a 
zöldségeken ?

Megjelanik: minden hétköznap e^te 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I. 

Telefon 208.
Egyes számok kaphatók: a dobáaytőzsdékben.

R á s z ó l t a k
a vízvezeték építőkre.

Lapunkban is számtalanszor 
hangoztattuk a nagyközönség 
panaszát amiatt, hogy a víz
vezeték építők a legforgalma
sabb helyeken is födetlenül 
hagyják a mély árkokat és 
életveszélyessé teszik a közle

kedést. A felhangzó sok pa
naszra a polgármester tegnap 
délelőtt értekezletet tartott, a 
rendőrfőkapitány és az építés
vezetők bevonásával. Az érte
kezlet szigorúan meghagyta 
a vízvezetéki vállalkozóknak, 
hogy a veszedelmes helyeket 
befödjék, a forgalmi akadályo
kat pedig elhárítsák. Ellenke
zőleg minden panasz után ut- 
rendőri kihágás cimén megin
dítják az eljárást.

Leleplezett zúghentes.
TIZENNYOLC EMBER 

ételmérsezésbcn.
A lajostelepi csendőrőrs őr

mestere tegnap telefonon érte
sítette a helybeli rendőrséget, 
hogy gróf Batthyány Lajos 
uradalmában 18 munkás sú 
lyosan beteg s minden való- 
szinüség szerint ételmérgezés
ben szenvednek. Élelmi szerei
ket Tóth Jánosné havranekta- 
nyai asszonytól vásárolják. ( 

Ságy Lajos rendőrfőkapitány, 
Sulyok János rendőrbiztos, 
Halász József állatorvos, dr. 
Keczán Liviusz kerületi orvos 
és Noll Ferenc uradalmi intéző 
kimentek a beteg munkások
hoz. Az orvos mind a tizen
nyolcnál húsmérgezést kon
statált. Két ember életveszé
lyesen beteg. Innen a rendőr
ség Tóth Jánosné havranekta- 
nyai lakására ment s ott egy 
nagykészletü zúghentes üzle
tet fedezett fel. Az udvarban 
36 darab sertés volt, melyek
nek felét döglődőnek és ser

tésvészesnek találta az állat
orvos. Öt darab sertés pedig 
már elkülönítve utolsó óráját 
élte. Mint kiderült, a szegény 
emberek messzevidéken Tóth- 
nétól vették a húst, mert adó 
és állatorvosi vizsga alól eltit
kolva jóval olcsóbban adhatta 
a rendes árnál. Most is 135 
kg, húst foglalt le nála a rend
őrség s ez a nagymennyiségű 
ételanyag, mely eladásra várt, 
szintén a legnagyobb mérték
ben egészségtelen. Még a jó 
hús is elromlik nála, hiszen 
a baromfiólban tartotta, ahova 
este azért a tyúkokat is be
terelte.

Ettől a hústól kapták a la
jostelepi emberek az ételmér
gezést, aminek sajnos, még 
haláleset is lehet a következ
ménye.

Tóth Jánosné ellen a rend
őrség megindította az eljá
rást.

I i le n liá z a
Hercegfalván.

Igen emlékezetes és jelentő
ségteljes napja volt Hercegfalva 
katholikus hívőinek a múlt va
sárnapon, okt. hó 27-én. Nagy
lelkű és minden áldozatra kész 
kegyúruk, Békefi Rémig dr., zirci 
apát úr Öméltósága elhatározta, 
hogy a még 1787-ben a zirci 
apátság elöszállási uradalma her- 
cegfalvai becsületes munkásai 
részére épült, de ma már kicsi 
és a földrengés által több Ízben 
is megrongált templomot 2<íO 
tv.rr korona költségen a hivök 
hozzájárulásával is újra ópiti. A 
megbeszélés céljából a jelzett 

| napon a hitközség az iskolaszék 
: óhajára, meghívására és veze- 
' tése mellett gyűlést tartott. A 

katexochén cisztercita stílusban 
épitendö monumentális román
gótikus templom tervrajzát, me
lyet Kauzer József, fővárosi mű
építész mérnök készített, bemu
tatta és az egész épitós ügyét 
vázolta, megismertette dr. Bér- 
gerMáté, a község szeretve tisz
telt nemeslelkü plébánosa, aki 
egyben a szent és magasztos 
ügy céljaira jó példával járván 
elöl, 1000 koronát ajánlott fel. 
A teljes számban megjelent és 
örömükben lelkendező füvekhez 
szólották még az ügy érdeké
ben : Wéber Márton kormányzó, 
dr. Kerbolt László, községi or
vos és Virágh Ferenc, az iskola
szék világi elnöke. Az áldozatos 
szeretettől lángoló kegyúr nem 
lehetett jelen a gyűlésen, de 
fennkölt szellemű, meleghangú 
átiratban értesítette kedves hí
veit, hogy lélekben ő is közöt
tük van.

A gyűlés elhatározta, hogy a 
híveknek a templomópitésnél 
szokásos hozzájárulása elsősor
ban önkéntes adakozás utján 
fog összegyüjtetni. Megállapodás 
történt aziránt, hogy egy na
gyobb összeg megajánlása 3 évi 
részletben is törleszthetö lesz.

A gyűjtést a plébánia terüle
tén az iskolaszéki és képviselő
testületi tagok eszközük.

Ha ez a gyűjtés, mely decem
ber hó végéig tart, a kivánt 
eredményre vezet, mint bizo
nyosan hisszük, úgy a 3 hajós 
hatalmas új templom ópitése a 
földrengéses terület miatt vas
beton alapzaton már a jövő óv 
kora tavaszán megkezdődik.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö z v .
0 L C SÓ S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 4  oldal.
üt;
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Szárított és művirág:
I Angol férfi felöltő különlegességek 36 koronától!

EraMI  amerikai Hegel cipók, Kölnik,

i t  . . . . . .  „ f .
Szabott árak! -  KNAZOVITZKY BÉLA divataruhaza Szivar.

Bonyodalm ak
egy hid körül.
Kaptuk a következő levelet.
Igen tisztelt Szerkesztő U r!
A Déli Vasutas telep egész lv  

kosságának nevében tisztelettel fel
kérjük, hogy alábbi jogos felhábo
rodásunkban írott sorainknak b. 
Iapjiban helyet adni kegyeskedjék,

A Vasutas telepet a pályaudvar 
rakodó helyiségétől, a műhelyektől 
szóval azon résztől ahonnan a te
lep lakói hazajárnak, egy nagyobb 
árok választja el. Az árok a déli 
vasút tulajdona, megkértük tehát 
az igazgatóságot, hogy engedje át
hidalnunk, mert így sokkal köny- 
nyebben s rövidebb idő alatt ér
hetjük el munkánk helyét. Az igaz
gatóság kérelmünket méltányolta és 
az engedélyt megadta. Ekkor mi mind
nyájan zsebeinkbe nyúltunk, össze
adtuk a szükséges összeget és meg
csináltattuk a hidat. Egy ideig ja
vításra is sokat kellett költenünk mert 
a kocsisok felfedezték a hidat s a 
város állatkínzó útja helyett erre 
jártak a téglaházak felé. De ne
künk a hid fentartasához senki 
semmit nem adott, meguntuk tehát, 
hogy másoknak a mi pénzünkön 
hidat tartsunk. Egy napon a kocsi 
forgalom elől elzártuk. Tehettük, 
jogunk volt hozzá, mert az ingat- 
lt.i a d. v. tulajdona, a hid pedig 
a mi sajátunk. Történt azonban, 
hogy a napokban valaki arra haj
tatott s a lova neki ment a hid 
sorompójának. Az illető nagy ha
ragra gurult s felment a rendőrfő
kapitányhoz panaszt tenni. A rend
őrfőkapitány pedig egyszerűen ki
küldött egy embert s minden eljá
rás nélkül valakinek egyszerű pa
naszára eldobatta a hidat bezáró 
sorompót. Hát ez már több a sok
nál ezt nem hagyhatjuk szó nélkül. 
Tiltakozunk az ellen, hogy a d. v. 
ingatlanára elhelyezett saját ingó 
vagyonúnkat bárki is megrongálja. 
Az a hid a mienk, azt eresztünk 
által, akit akarunk. Mi 82 százalé
kos pótadót fizetünk ennek a vá
rosnak tisztán ajándékképen, mert 
annak ellenében egyáltalán semmi 
ellanértéket nem kapunk. A pótadö 
fizetés dacára magunk pénzéből 
kövezzük az utcát, magunk pénzé
ből világítunk, magunk pénzéből 
emeltük azt a hidat is, tehát addig 
mig azt a területet a város át nem 
veszi, addig az a mienk, addig ab
ból mi parancsolunk. Vegye át a 
város, fizesse meg nekünk az árát 
s tartsa jókarban, nem bánjuk ak
kor aztán ha a főkapitány

ur napjában háromszor puskapo^ 
ral robbantja is szét. Ezidőiszerint-j 
azonban ha vétettünk volna is 
a közrend, vagy a közbiztonság 
ellen, józan eszünk szerint az lett 
volna a dolog rendje, hogy a főka
pitány' ur előbb kikutassa azt, aki 
elzáratta, őt felhivassa s ha a hely
zet világos megismerése után is jog
talannak tartaná a hid elzárását, 
szóljtson fel annak megnyitására. 
És ha a hivatalos felszólításnak nem 
tennénk eleget, akkor vegye igénybe 
a karhatalmat. Ilyen kurtán azon
ban a mi saját tulajdonunkat ké
pező ingatlan vagyonunk felett ne 
rendelkezzen. Mi a magunk pénzén 
építettünk hidat magunknak, de 
nem vagyunk hajlandók a geszte 
nyét a parázsból kikaparni, mások
nak nem ültetünk, nem ápolunk 
rózsafát azért, hogy a virágot más 
szedje le s nekünk csak a tövis 
maradjon. S bár megtettük már 
jogos érdekeink megvédésére hiva
talos utón is a szükséges lépáse- 
kzt s a polgármester ur teljesen 
belátta igazunkat, mégis felkérjük 
a főkapitány urat, hogy a mi hi
dunkat a lehető legrövidebb idő 
alatt helyeztesse ugyanolyan álla
potba, mint a milyenben volt.

Tisztelettel :
A Vasutas telep 
ötös bizottsága.

E G Y  A N Y A
RÉMTETTE.
Megrázó eset hírét kapjuk a 

megyénkbeli Tárnok községből. 
Egy fiatal asszony, Sáska Lam- 
bertné megfojtotta 14 hónapos 
Ferenc nevű gyermekét s az
után öngyilkosságot követett el. 
A gyermeket a bölcsőbe fektette 
s ruhát tekert a nyakára, ő pe
dig kiment a konyhába s a mo
sáshoz készített lugköoldatot 
megitta. A csecsemő meghalt, 
az anya még most is vívódik 
a halállal.

Sáskáék boldogságában éltek 
mingig. A férj szorgalmas, jó
zan ember, Budapestre jár dol
gozni s keresetét mindig ponto
san hazavitte. Anyagiakban nem 
szűkölködtek s igy. nem is tud 
senki semmi okot az asszony 
tettére felhozni. Kihallgatni nem 
tudták, mert összevissza zavar

tan beszólt s ebből arra követ
keztettek, hogy a szerencsétlen 
asszony megőrült s öntudatán 
kívül lett gyilkos és öngyilkos.

H Í R E K .
N a p t á r .

Október 30. Szerda.
R. k’afh.: Alfonz.
Prot: Kolos. *
Gör.. Ozeás.
Zsidó. Ros Kho.
S’ap kel : (i o. 42. nyugszik 4. ó. 44. 
Hold kel: 7 ó. 29. nyugszik 11 ó. 54.

— Uj Kálvária. Fényes ünnep
ség keretében áldotta meg 
Buttykay Antal budapesti ferenc- 
rendi házfönök okt. 27-én az uj 
gyönyörű váli kálváriát. D. u. 
fél 4 órakor a falu összes katho- 
liknsai körmenetben vonultak 
föl a temető dombjára, melynek 
fölfelé vezető szép utján van 
fölállítva a kálvária. Mindjárt az 
első stációnál megállva a nagy - 
hirü páter gyönyörű, könyekig 
megható beszédet intézett a 
köréje gyűlt lakosokhoz Krisztus 
szenvedéséről és a mi keresztut 
járásunkról. Azután sorban 
megáldotta a 14 stációt és a 
kálváriát, melynek végeztével 
a páter vezetése mellett mind
járt el is végezték az első 
knresztuti ájtatosságot. Késő 
este lett, mire a végére értek 
és harangzúgás mellett vonult 
vissza a körmenet a templomba 
hol ünnepélyes hálaadással 
fejeződött be a szép ünnepség.

— Faiskolai felügyelő. Az alis
pán Kallós Béla táci ref. tanítót 
járási faiskolai felügyelővé ne
vezte ki.

— A váresi közgyűlés nem f.
hó 31-én, hanem november 2-áa 
d. u. 3 órakor lesz. A tárgysoro
zat fontosabb pontjait már ismer
tettük.

— Csak egy virágszálat. A fe
hérvári városhaza nagytermében f. 
hó 26-án délután alakult meg a min
denszentekkor megejtendő gyűjtés 
rendező bizottsága. A gyűjtés min
denszentekkor kizárólag a temetők • 
ben, előtte és utána pedig a házak
ban, utcán folyik kis kézi tarsolyok
kal. A bizottság egyhangú válasz
tás utján a következőkép alakult 
meg: Elnök Kenessey Kálmánná, 
társelnök dr. Lauschmann Gyula, 
titkár dr. Pataky Ármin, pénztáros 
dr. Neuhauser Imre, ellenőr dr. 
Holly Gézáné, jegyző Szőllösy Fe
renc. A szükebbkörü bizottság

tagjai lettek ; Szőgyény-Marich Ju
Ha, D .utsch Ignácné, dr. Saája 
Gyuláné, özv. Hahn Jakabné, dr. 
Lőwy Károlyné, Keresztes Zsig- 
mondné, Vértessy Józsefné, dr. Ei- 
senbarth Károlyné, 'özv. Székely 
Istvánná, Praznovszky Józsefné, 
Molnár Béláné, Giffing Edéné, özv. 
Klein Józsefné, Tóth Artúr, Bilkei 
Ferenc és Kovács A Sándor. A 
gyűlés telerészben a József főherceg 
Szanatórium Egyesület javéra amely
nek egyiK szanatóriumába éppan a 
napokban vettek fel egy székes
fehérvári hö’gyet) felerészben pedig 
a Fejérmegyei és Székesfehirvári 
Tuberkolózis Ellen védekező Egye
sület javára történik. Gyűjtésre 
vállalkoztak: dr. Lőwy Károlyné, 
Keresztes Zsigmondné, Békés Ró- 
bertné, úrasszonyok, továbbá Bern- 
stein Róza, Pataky Lenke, Bruck 
Bözsi, Héjj Erzsébet, Klein' Jolán, 
Pick Maritta, Devecsery Erzsébet, 
Anna és Lujza, Székelj' Irén, 
Praznovszky Margit, Halász Jolán, 
és Irén, Pillér Anna, Schlesinser 
Jolán, Fodor Irén, Gebhardt Cili, 
Pajer Mariska, Virág Teréz, Balogh 
Dusi, Kálmán Irén, Lánczos Anna, 
Kenessey Mici, Majoros Blanka, 
Renaud Madeleine és Lencsés Érni- 
lia.

— Az ipariskolai Bizottság 31-é-i 
d u. 3 órakor ülést tart.

— Iparhatósági megbízottak vá
lasztása. Fejérvármegye _ központi 
járás föszolgabirája és Székesfehér
vár szab. kir. város rendőrfőkapi
tánya mint I. fokú iparhatóságok 
részére az íparhatósági megbízottak 
az 1884. XVII. t.-c. 172. §-a alap
ján évenként újból választandók. 
Ezen választáshoz a kereskedők és 
iparosok névlajstromai a kereske
delemügyi m. kir. nagy-méltóságú 
miniszter urnák 52211|85. számú 
körrendeleté értelmében összeálli
tatván, tválasztásra. és megválaszt- 
hatásra jogosultak névjegyzékét fel
tüntető ezen kétrendbeli lajstrom a 
mai naptól számított 8 napig be
zárólag a városház nagytermében 
a hivatalos órák alatt közszemlére 
kitéve betekinthetek. Felhivatnak 
az érdekeltek, hogy ezen névlajst
romok elleni netáni felszólamlásai
kat fenti határidőig alulírott főkapi
tány mint I, fokú iparhatóság hi
vatalába beterjeszteni el ne mulasz- 
szák, mivel ezen névlajstromok 
alapján fognak az iparhatósági meg
bízottak a jövő 1913 ik évre meg
választatni. Székesfehérvár, 1912. 
évi október hó 26-án. Ságy rfőka- 
pitány, mint I. fokú iparhatóság.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-tiál Kossuth-utca.

s
Mesés a  Prágai 0 IE T  V IR S T L I

Fűszer- és lisztmentes cukor- és gyomorbetegek

— t á p s z e r e .  —
Friss Szepesi virstli. — Friss Deb
receni kalbísz. — Friss felvágottak.
M T  faj küete yajonc.

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK 1

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

A zirci 
apátság

nagybani
elárusítója.

200! üveg Ü R M O S  bor 
I üveg TOKAJI pecsenye bor 1*20 üli.
Friss prágai nyers és főtt sonka. 

FRISS PÁCOLT HALAK.

00001158



1912. oktber 30.

■ .

fejérm egyei napló

— Niké Lina síremléke. Ez évi 
március 28-án jelezte az Országos 
Szinészegyesület és a budapesti 
Vígszínház igazgatósága a helybeli 
színtársulatnak, hogy leleplezi Nikó 
Linának, a Vígszínház néhai nagy
nevű művésznőjének közadakozásból 
épült síremlékét a helybeli Szent 
Háromság temetőben. Ki is ment 
0  színész, egy színésznő és a su- 
gónö, meg vagy 20 kiváncsi néző, 
(mert a nagy közönség sem volt 
értesítve) de hiába, mert a pestiek 
nem jöttek meg, egyáltalán nem is 
képviseltették magukat és igy az 
emléket le sem leplezték. Tapolczai 
Dezső, a Vígszínház tagja „intézte" 
aztán el az ügyet egy a fővárosi 
lapokban leadott, szépen kicirkal- 
mazotr, de teljesen légből kapott 
nyilatkozattal, amelyben elmondja 
egy meg nem történt leleplezési 
ünnepély lefolyását. Az igazság 
azonban maradt az a tény, hogy 
Nikó Lina síremléke mind mai na> 
pig nincs leleplezve, pedig a család 
áldozatkészsége folytán most már 
sokkal díszesebb, művészibb, mint 
eddig volt. Egy helybeli kultúrintéz
mény, a Polgári Dalkör vállalko
zott végre nemes ambícióval arra, 
hogy amit a színészek adnak meg 
a színésznek nem, majd meg
adja ő egy szerény, de annál tisz
tább  ̂és bensőségesebb ünnepség 
keretében. Eszerint a síremléket a 
helybeli Polgári Dalkör fogja lelep
lezni november 1 én, pénteken d. e. 
Jél 11 órakor. Az ünnepi beszédet 
dr. Csöppetiisky Mihálj' elnök tartja, 
Békefi István, a volt pályatárs pe
dig Szöllnsy Ferencnek erre az al
kalomra irt költeményét szavalja el. 
A dalárda is uj gyászdalt tanult 
be, amit Jám bor Zsigmond kar
nagy vezetése mellett fog előadni. 
A Dalkör elnöksége ez úton hívja 
meg az ünnepségre a kegyeletes 
Szivü közönséget.

— Munkaközvetítés. A bpesti 
/pari és keresk. munkaközvetítő in
tézet helyiségei szükelcnek bizonyul
tak, miért is azok f. évi nov. hó 
1-étől kezdve a Vili. kér. József- 
utcai 33 sz. 2 emeletes házba he
lyeztetnek át. Ez épület egyedül a 
közvetítés céljaira fog szolgálni. A 
földszinten a munkaadók rendelik 
mag a munkásokat és van a nők 
váróterme, az 1. és 2. emeleten 
pedig a férfimunkások 6 külön te
remben jelentkeznek. Hivatalos 
órák 8 —2 ig, a pékek számára 
még délután 4—74 óráig is.

— Sötét bűn. Á baracskai csend
őrök letartóztatták Gaál Margit ba
racskai illetőségű budapesti cseléd
leányt, mert kiderítették róla, hogy 
6 _ hónapos magzatát megölte. A 
leány Budapesten szolgált, s egy 
gépészmérnököt kevert bele ügyébe. 
Tőle kapta a pénzt is bűnös mani
pulációhoz, amiben egy fővárosi 
szülésznő, kit apróhirdetések utján 
talált, segített neki. Pár hónappal 
ezelőtt városunkban is járt a mér
nökkel együtt. Most hazament fa
lujába, ahol sugdozni kezdtek fe
lőle s a sugdozás a csendőrök fü
léig is eljutott. A baracskai csend
őrök a fővárosi rendőrséggel együtt 
folytatják a nyomozást a mérnök 
és a szülésznő ellen.

^eiu lehet az, hogy volná
nak valahol szebb, finomabb, 
kosztüm szövetek, ruha bársony' 
és kabát plüsehők, mint z  Eud- 
bányai-fóle kizárólagos Dosztó- 
kereskedésében. S P j

— Halálozás. Prikkel János hely
beli vendéglős f. hó 27 én este 77 
eves korában meghalt. Temetése 
tegnap délután 4 órakor volt a 
Széchényi utca 89 számú gyász
házból.

— A felsővárosi rablógyilkosság- 
noz. a  helybeli rendőrség többszöri 
megkeresésére tegnap délben a szer
biai osztrák-magyar konzulátustól 
válasz érkezett. A bestiális gyilkost, 
Milocsej Momirt a szerb törvények 
alapján fogják büntetni, fényképét 
pedig csalt diplomáciai utón küld
hetik meg.

Szökött huszár. Hamar me
gunta a gyöngyéletet Száraz Mihály 
mezőtúri illetőségű 13 as huszár. 
Két heti katonáskodás után tegnap 
megszökött városunkból, de aligha 
viszi el szárazon a szökést.

— Akik nem vonulnak he, azok 
öltöny, nadrág, télikabát szö
veteket, valamint szőrméket bé
lés gallérra, legjobban találják 
a Rudbányai-fóle kizárólagos 
posztókereskedésben.

—__ Büntet a rendőrség. Tegnap 
délelőtt a törlőruháknak utcára 
való kirázása miatt 4 szobaleány, 
a kocsik esti fel nem lámpázásat 
miatt pedig 4 kocsist büntetett meg 

rendőrség.
mi ndi g  a FILMÉI 
KÁVÉBEHOZATAL
NÁL (Barátok épü
lete) vásároljon. — 

_ _ _ _ _ _  — Telefon 250. —
Háztartási-tea 1 csomag 5 dkg. 40 
fillér, I csomag 10 dkg. SO fillér.

— Elveszett törvények és ren
deletekről egy iv papírra irt gyűj
temény. Liszt r. iktató kéri a meg
találót, hogy neki átadni szívesked
jék.

— Ebveszettség. Falubattyánban 
Pajor István kutyája megveszett és 
többeket megmart. Az állatott kiir
tották, a megmart embereket fel
vitték Budapestre a Pasteuer inté
zetbe.

BERNSTEIN KÁLDOR és BECSÉYc. 
a Székesfehérvár városi vizmU építői 
Rákócz-u. 9. — Telefon sz. 252.

Tudatják az érdeklődő háztulajdo
nosokkal és hatóságokkal, hogy 
e g é s z s é g ü g y i ,  v í z v e z e t é k  
c s a t o r n á i  l é g f ű l e s  va-  
cuum e í e ane r  tervező és ipüiö 
irodájuk kívánatra és sok részletes 
felvételét, t e r v e k  és k ö l t s é g 
v e t é s e k  szakszerű elkészítése — 
a tényleges megbízásra ad minden 
kötelezettség nélkül — d í j t a l a 
nul  e s zközük.

Kérik a komoly érdeklődőt, hogy 
irodájukat bizalommal keresék fel 
a hol részletes felvilágostás és 
üzemben levő minfaszobáva! minta 
raktárral készségesen ad szolgála
tukra.

T eá t

Fogak Kovács Dezső mű- 
c- , . , ’-í  , , , fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsá-u. 5 sz. a. a 
Airci templommal szemben.
„  ^ E ' J ’ÁTHELrEZÉS.Mélyeii- 
tisztelt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy kádáriizletemet
Bndni-nt SG- S7- alá, Fábián-fálc
hazba helyeztem át. Baktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí
tásokat olcsón és pontosan telje
sítek. Weivald János kádármester.

— Anyakönyvi kimutatás. 1912. 
okt. hó 19 tői, okt. 26-ig. Született: 
Tkrvénj'es fiú 13, leány 5, törvény- 
telen fiú 1, leány —, összesen 19. 
Elhalt: Fiú 1, leány —, férfi 4, nő 
o, összesen 10. E szerint a szüle
tés a halálozást 9 el múlta felül. 
Házasságra lépett : 3 pár.

Elhaltak:
. Lengyel Dávidné, Ungár Rozália 
izr. ö7 éves, Vásártér.

Bognár István r, b. napszámos 
67 éves, Zámoly-u. 9. 1

Knittelhoffer Károlvné, Kni'tel- 
hoffer Teréz r. k. 67 éves, Üsz- 
utca 23.

Fekete ános r. k. napszámos 
44 éves. Seregélyesi-ut 1.

Keiszler Pál r. k. földmives, 38 
éves, Seregélj'esi-ut 1.

Kirí Pé'erné, Kopp Jusztina, r. k. 
54 éves, Seregélyesi-ut 1.

Vadász Julianna r. k. 18 hóna
pos, Zrínyi u. 24.

Niedermáhr Imréné, Szeidel Gi
zella r. k. 87 éves, Halász-u. 5.

Özv. Susánszky Józsefné, Virág 
Anna, r. k. hézlulajdonosnő, 99 
éves, Rác-u, 27.

Ács István ref. földmives, 38 
éves, Seregélyesi-ut 1.

Kihirdetések:
Márton Aladár, ref. lakatos mű

vezető, Budapest és Papp Terézia, 
r. k. Szfehérvár.

Spiiz Ignác, izr. füszerkereskedö. 
Szatmárnémeti és Schütz Margit izr. 
Szfehérvár.

Peidl Ferenc r. k. tánetanitő-gya- 
kornok és Cifra Katalin ref. Szé
kesfehérvár.

Egy intelligens uriasszony 
gyermek mellé, vagy háztar
tás vezetésére e hó I5-re he
lyet keres. Valamint két intel
ligens leány szintén gyermek 
mellé vagy komornának ajánl
kozik.

N y í l t t á  r.*)
A titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö* 
vérré -tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el; hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatok)

Minden gazda, aki ezt tudni 
ákftrja, kérje Mr. T. PÁRAS- 
KOVICH, főhercégi kamaraszál- 
litó, Állategészségügyi házi
könyvét teljesen ingyen. Steiner 
Béla drogériától zékesfehór- 
vár, Czolliíer László gyógysze
résztől Székesfehérvár.

*) E rovatban közlőitekért nem vállal 
felelősséget Szerk.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendőt.
Eladóház. Csutora-utca 8. 

számú ház, lakás istálló és 300 
□  -öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskda-u. 8. I. emelet 
5 .sz.

Egy ház, egy búzaföld, egy 
5 oktályos szőlő, két szántó
rét szabadkézből eladó. Tuda
kozni lehel Kecskemél-utca 
21. szám.

Falusi p ebániára gazdaasz- 
szony kerestetik. Cím a kiadó
hivatalban.

Egy könnyű üzleti és' egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
füszerkereskedőnél Budai-ut 1.

Egy perfekt szakácsnő és 
egy mindenes fiú helyet keres.

Sirkoszoruk, pálma, preparált, 
érc, bőr, gyöngy cap, (szántott) 
és művirág koszorúk óriási vá
lasztékban gyári áron kapható. 
Juhász, virágkereskedésben. — 
Szőgyény-utca.

Ó R I Á S I  V Á L A S Z T É K !
Valódi szőrme boák 

és muffok!
Legdivatosabb női és 
lányka filz és velaur 

kalapformák!
Ó r i á s i

Női és lányka előtt 
és löszter kötények I

SIR KOSZORÚKBAN.
Egy tanuló felvétetik! — Telefon 315.

KOYÁTS A N TA L
url- és női dlvatáruháza. Városház-tér.

Székesfehérvár leflolcsóbb felvásárlás! forrása! 1Ü '  S Ő L T S * . 1S .£
kosztüm kelmék, nél posztó, flanel és parfétok
stb., mielőtt szükségletét be nem szerzi, tessék remek választékomról és olcsóságomról meggyőződni minden vétel kölelezetség nélkül.

Zsái kendők 3  koronától, ■wu Kitűnő tisztelettel I b ^ U S S - A . . _____
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P A R K -S A N A T 0 R 1 Ü M
BUDAPEST, —’ Városliget. —

A főváros legújabb sanatorium
sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

_ osztályokkal. -  A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nügyégyá- 
szati osztály 4 műtőteremmel. — 
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívántra prospectus. 

Vezető főorvos:

Dr. MILKÓ VILMOS oparateur.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICTOR.

í l
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F F I I I J Ó Z S E F

C O N C O R D I A
Telefon 79. sz, Telefon 79, sz.

%

Székesfehérvár, Nagy Sándor-u.
Le Legnagyobb választék:

I érc-koszorukból, müvirág-koszorukbói, szá- 
|  ritottvirág-koszorukból, bűr-koszorukból és |

s i r  l á m p á k b ó l !  '
Olcsó gyári árakon,

T7 T 3D O ZÜT .A. 3  |

T Ü N D É R  H A R A N G O K
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani. Ková
csolt vasállványon, 15 összegangolt eziistfémosengövel 
van ellátva. Erős, szép kivitelben, verőkkel, mesés 
— ajándékkal együtt _

csalt ±0 korona
Wágner a „Hangszer-Királyi

országszerte elismert elsőrendű hangszeráruházában, Budapest József-körut 15.
Óvás : Figyeljüok jól a pontos címre és házszámra. *T9bq

Ha.
eladni

v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, Bástya-utca 
3. szám .

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készítményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől s 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

I A f t l l

V a r r ó g é p j a v i i á s o k
műhelyünkben gyorssá í i  seaksserüea 

készíttetnek,
SIN6ER CD. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb éj legrégibb 

vsrrogép-üzldfff.
Székesfehérvár, Nádoratca, Töltéoyi-báe

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikuiaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o t :
Urak részére: Április i-től ok

tóber 3 l-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg
gél 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak rnhával együtt:
—-60 
—-30

—•80 
—•60 

2 —  

2'— 
1-20

Gőzfürdő . . . 
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád . 
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő . 
Sósfürdő . '. .
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mclyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÓGL GYULA,
fürdó'tulajdonos.

P l ® í ^m /RAriEU-~LAóoa-
AÍfÍfix^^BM ess |w r

•6Kobrö̂ éD-köfarcLgötelepe
u r n a

m
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^DTiwvöJi\j-&ireTrilékeké=-
■pülGtkö-é5-&zobróbz-mun-
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Nyomatott*! Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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